
Seniorrådet i Gladsaxe

Medlemmer:

Afbud: Jimmy Hansen,  Lis Smidsholm 

Dagsorden til møde i Seniorrådet 30. august 2022 kl. 9.00-12.00
Mødet afholdes i lokale 3607 (Bagsværdværelset) 

Kl. 9.00-9.03 Godkendelse af dagsordenen  1.
Dagsorden er godkendt. 

Kl. 9.03-9.05 Godkendelse af referat  2.
Referatet er godkendt. 

Kl. 9.05-9.10 Seniorrådets økonomi 3.
Ingen bemærkninger. 

Kl. 9.10-9.45 Information fra diverse udvalg handicapudvalg, plejehjem, omsorgstandpleje mm4.
Lis og Minna har haft møde med Handicapudvalget
På mødet blev det blandt andet drøftet af have et fællesmøde med seniorrådet og Handicapudvalget vedr. boliger til seniorer 
Seniorrådet talte om at kontakte firmaet Freya, for at høre om det er muligt at bygge seniorboliger i den tomme bygning der står ved tom. Minna kontakter Freya. 
Willy, Jørn og Minna tager et møde hvor de diskuterer og laver et oplæg vedr.  Problematikken omkring senior og ældreboliger.
Hvad er forskellen på ældreboliger og seniorboliger? Jørgen laver et skriv  til sekretæren som viderebringer forespørgslen til forvaltningen og får et definitivt svar på skrift retur til rådet. 
Aftalt møde med 20/9 kl. 11 med Willy, Jørn og Minna - hjemme hos Minna hvor de udarbejder et oplæg til 60+ vedr. senior/ ældreboliger. 

Der er møde på Møllegården 31. august 2022 hvor der informeres om boligerne på Møllegården. Seniorrådet deltager ikke på mødet. Jørn ringer og taler med Møllegården efter mødet. 

Møde med omsorgstandplejen afholdes 30. august 2022, hvor Jørn deltager. 

  
Kl. 9.45-10.15 Gensidige korte meddelelser, som ikke kan udveksles pr. mail v/alle 

Henvendelse fra Ældresagen herunder oprettelse af telefon •
Seniorrådet har fået en mobiltelefon så de er til at komme i kontakt med. 

Opfølgning på skovture - erfaring og input til arbejdet i SR •
Minna blev præsenteret på skovturen. 
Jørn blev også præsenteret på skovturen. 
Hans Christian blev også præsenteret ved skovturen. 
Seniorrådet taler om at de oplevede på skovturene.  
Seniorrådet drøfter hvad deres observationer kan bruges til fremadrettet. 
Kan seniorrådet evt. påvirke skovturene?  
Seniorrådet inviterer Ea Lykke Elsborg til et møde og drøfter deres observationer. 

Forslag at alle referater også de der er udsendt med mail) lægges i OneNote så alt er samlet •
Sekretæren ligger de tre referater fra tidligere - før OneNote - i OneNote. 

5.

Kl. 10.15-10.30 Gennemgang af Sundhed og rehabiliteringsudvalgets dagsorden herunder hvad er der sket med vores høringssvar 6.
Seniorrådet reagerer på budgetnote 43. 
Seniorrådet vil skrive en artikel i Gladsaxebladet vedr. budgetnote 43. 
Rådet har ikke yderligere kommentarer til budgetforslaget. 

Kommentarer ved drøftelse af Sundhed og rehabiliteringsudvalgets dagsorden: 
Drøftelse af handleplan for rekruttering og fastholdelse:
Man vil tilbyde de ufaglærte noget uddannelse så de får flere kompetencer indenfor fagområdet. 

Et kig ind i fremtiden: 
Overskrift: Flere ældre, færre hænder 
Der er lagt op til at man vil lave arbejdsgrupper som skal diskutere drøftelserne på et temamøde med seniorrådet og udvalget.
Der er lagt op til en temadrøftelse med Sundheds- og Rehabiliteringsudvalget 24. november 2022 - seniorrådet har sat eftermiddagen/ aftenen af og afventer endelig tilbagemelding på tidspunkt og 
dagsorden. 

Kl. 10.30-10.45 Fremtidens ældrepleje / Ny lov - er der sket noget? 7.

Der er ikke kommet noget nyt. Igen bemærkninger. 
Punktet sættes på næste møde 28. september 2022 

Kl. 10.45-11.00 Rammer for seniorrådet og sekretærbistand 8.
Link til retningslinjer for sekretærbistand
Ingen bemærkninger til retningslinjer for sekretærbistand. 

Kørsel•
Rejsekort til brug for seniorrådet om nødvendigt. 
Rejsekortene ligges i et aflåst skab hos sekretæren, så de kan afhentes ved behov. 
Telefon•
Seniorrådet har fået en mobiltelefon. 
Mobilnummer er lagt på hjemmesiden, men der er ingen der har kontaktet rådet på telefonen endnu. 

Kl. 11.15-11.30 Gladsaxedagen evaluering og tiltag i forlængelse heraf 9.
Seniorrådet ligger datoen for Gladsaxedagen i kalenderen for næste år. 
Gladsaxedagen afholdes 26. august 2023
Seniorrådet kunne godt tænke sig en mere central placering til næste år. 
Minna laver et skriv som videresendes til Thine Buch Larsen fra forvaltningen som står for Gladsaxedagen angående en bedre plads til næste år. 

Kl. 11.30-11.45 Temadag / v/ Willy - hvad er der aftalt samt yderligere planlægning 26.

Seniorrådet vil gerne invitere Sundheds- og Rehabiliteringsudvalget og borgmesteren til deres temadag. 
Undersøge mulighed for at tilbyde drikkevarer til temadag -

Undersøge mulighed for tilmelding og venteliste -

Tilmelding lukker ved 180 personer -

30. august 2022 - referat 
22. august 2022 09:14
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Tilmelding lukker ved 180 personer -

Sekretæren taler med Willy og Hans Christian  
Peter kommer kl. 11? 
Willy og Hans Christian laver taleseddel til Minna som byder velkommen. 

Input til presseudvalget  27.
Kommunikation til pressen, hvordan kan Seniorrådet blive mere synligt? 
Information om dialogmøde, ny ældrelov mere.
Minna tager kontakt til borger som kan skrive artikel til 60+ vedr. Bornholmsturen.
Digital arv - Jørn laver en artikel til 60+.  
Kørekort og pas skal kommunen skrive om i 60+. 
Temadagen - efter afholdelse, skriv i 60+. 

Tilbagemelding vedr. henvendelse til borgmesteren angående fornyelse af kørekort  28.

Borgmestersvar på henvendelse vedr. udløb af kørekort: 
Borgerservice fortæller at de, i forbindelse med et skifte af leverandør i efteråret 2021, netop har fået mulighed for at sende sådanne notifikationer til borgerne omkring forestående udløb af både pas 
og kørekort. Desværre har der været lidt problemer med at få systemet ordentligt sat op og i gang, men leverandøren fortæller, at det nu virker. Det betyder, at der fremover sendes påmindelse ud til 
alle omkring udløb af pas og kørekort.

Forslag til deltagelse fra politisk udvalg september 29.
Ea Lykke Elsborg inviteres til seniorrådsmøde 28. september 2022. 

Forslag om heldagsseminar for Seniorrådet - evaluering, planlægning, dialog mm 30.

Temadag holdes 9. november 2022 kl. 9.00-13.00 og slutter af med frokost 
Dagsordensmøde med Minna og Willy afholdes 12. oktober 2022 kl. 10.00-11.00
Sekretæren deltager ikke. Sekretæren booker lokale og forplejning til dagen. 

Followup møde   
Møde med brobyggerne
Kaffemøde m klima og miljøudvalg / Ole Skrald flyttes til næste år 
Møde med Boblberg 
Møde med borgmesteren - inviteres til 23. november 2022
Møde med ældrekonsulent/ Ea er inviteret til 28. september 2022
Møde med øvrige politiske udvalg
Møde med formanden for ældresagen 

Må seniorrådet lave arrangementer for borgere som stadig er på arbejdsmarkedet? 
Håndtering og supportering af MitID - hvem skal sikre at ældre har adgang til deres egen økonomi i fremtiden? 

31.

Bordet rundt 32.

Ordstyrer: Hans Christian Kirketerp-Møller 
Referent: Olivia Norup Jantzen 

Med venlig hilsen

Minna Vadskjær

Seniorrådets møder: 
18/5, 7/6, 30/8, 28/9, 25/10, 23/11, 21/12 
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